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Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. Tow . gospodarskiego 

we Lwowie.
Ze spraw bieżących. Z  Komisyi dla organizacyi 

handlu materyałem rzeźnym.

N a skutek zabiegów Komitetu zezwoliło c. k. 
Namiestnictwo na sprzedaż nierogacizny przez agencyę 
przy Komitecie ze wszystkich powiatów, w obrębie dzia
łalności Towarzystwa położonych. W ustępie IV . al. 2. 
obwieszczenia c. k. Namiestnictwa z 10. września 1908.
I. U 8*528. powiedziano w tej mierze: „Nie uważa się 
jednak za handel domokrężny, jeżeli rolnik lub hodo
wca, nie trudniący się handlem świń, gdziekolwiek 
nabędzie nierogaciznę i wprowadzi ją  wprost na swe 
obejście w celu użytkowym lub hodowlanym, lub też 
wykarraioną u siebie przywiezie do stacyi kolejowej 
wprost z miejsca swej siedziby, celem wysłania koleją 
we własnym zarządzie, albo za pośrednictwem agencyi 
sprzedaży zwierząt c. k. Towarzystw: rolniczego w K ra
kowie i gospodarskiego, galicyjskiego we Lwowie.

Z  Komisyi dla organizacyi dostaw wojskowych. 
Ponieważ na posiedzeniu w generalnej Inteudanturze 
X I. korpusu dnia 26. września br., w którem wziął 
udział z ramienia Komitetu d r.» am . August Rodakie- 
wicz, pokryto na podstawie of zt producentów jedynie 
zapotrzebowanie pierwszych 2. miesięcy, będą zatem 
mogli wnosić producenci dalsze oferty dla dostaw żyta 
i owsa aż do 24. października br.

II. Z c. k. Intendantury 10. korpusu w Przemyślu

L. 6405.

Zawiadomienie. Odnośnie do obwieszczenia wyda
nego w dniu 29. lipca 1908. do 1. 3900. podaje się 
do wiadomości istotne zapotrzebowanie żyta i owsa dla 
okręgu 10. korpusu na okres dostawczy 1908/9.

A .) Zapotrzebowanie własne (Regie) od 1. paź
dziernika 1908. do końca maja 1909. 1) Dla wojsko
wego magazynu prowiantowego w Przemyślu: 25.900 
ctm. żyta i 17.000. etni. owsa, 2) dla wojsk, magazy
nu w Gródku jagiellońskim: 1500. ctm. żyta i 1400. 
ctm. owsa, 3) dla wojsk, magazynu w Jarosławiu 
10.000. ctm. żyta i 8*800. ctm. owsa, 4) dla magazy
nu prow, w Łańcucie, 5400. ctm. ow l a ,  5) dla maga
zynu wojsk, w Rzeszowie, 3900. ctm. żyta i 5400. ctm. 
owsa i 6) dla magazynu wojskowego w Dębicy : 5300. 
ctm. owsa.

2) Intendantura 10. korpusu przyjmuje oferty 
od producentów bądź to na całą wyszczególnioną po
wyżej ilość, alboteż w częściach memniejszych jak 100. 
ctm. Cena podaną być ma za jeden ctm. bez worka 
t. j. netto

3) Oferenci obowiązani są wyraźnie oświadczyć 
Rię co do dostawy zboża nadającego się dla magazy
nów wojskowych a następnie zaznaczyć, że warunki wy
szczególnione w zeszycie warunkowym z dnia 1. czerw
ca 1908. N r. 4100. są im dokładnie znane i że z 
warunkami tymi się zgadzają.

Zeszyty warunkowe mogą być przeglądane w woj
skowych magazynach powiatowych w Przemyślu, J a ro 
sławiu, Rzeszowie, tudzież w filialnych magazynach w 
Gródku jagiellońskim, Stryju, Łańcucie i Dębicy, i w 
kancelaryi c. k . Intendantury.

4) Ceny obliczone są z dostawą do magazynu 
wojskowego. Dla Przemyśla cena zasadnicza żyta za .1. 
q. 18. kor., dla Gródka zasadnicza 17. K. 50. h., dla 
Stryja 17. K ., dla Jarosławia 18. K ., dla Rzeszowa 
18. K., 50. li., zaś owsa, 1 ctm. w Przemyślu 1 4. K ., 
Gródku 12. K . 50. li., w Stryju 13. K ., Jarosławiu 
14. K., w Łańcucie 14. K., w Rzeszowie 14. K. 50. 
h., i w Dębicy 14. K . 50. li., Oprócz tego doliczane 
będą do powyższych cen 5°/n dodatku, w razie, jeżli 
zboże odpow adać będzie co do jakości magazynowemu, 
tudzież osobny dodatek za dostawę.

Szczegółowe dalsze określema udzielone zostaną 
do przeglądu interesentom i członkom Oddziału c. k. 
gal. Towarzystwa gospodarskiego w biurze Oddz!‘ału, w 
godzinach urzędowych.

Z Towarzystwa Kółek rolniczych.
Posiedzenie Zarządu powiatowego Tow. Kółek rol

niczych w Samborze odbyło się w dniu 24 września 
1908. pod przewodnictwem prezesa Zarządu pow. p. 
Tomasza Ujejskiego w obecność1 6. członków Zarządu.

Na posiedzeniu tem załatwiono następujące sprawy.
1.) Przyjęto do wiadomości odczytany przćz se

kretarza Zarządu powiatowego protokół z poprzedniego 
posiedzenia.

2.) Sprawozdanie z czynności Zarzadu powiatowe
go, tudzież z lustracyi przeprowadzonych w lecie br. 
przez instruktora, p. Borkowskiego w 5. Kółkach rolni
czych, przyjęto również do wiadomości.

3.) Nad wnioskiem w 'ceprezesa, p. Stefanowskie- 
go, w sprawie objęcia pośrednictwa w kupnie n sprze
daży przędziwa lnu i konopi wywiązała się żywa dy- 
skusya, której rezultatem było oświadczenie się Zarzą
du powiatowego za rozwinięciem projektowanej akcji 
z tem, iż należy się odnieść naprzód do fabryki wyro
bów powroźniczych w Radymnie w sprawie nawiązania 
stosunków, zaś do Kółek rolniczych z zapytaniem, czy 
i w jakiej ilości dostarczane by być mogło przędziwo 
dla powyższej fabryki.

4.) N a wniosek tego samego referenta powziął 
Zarząd powiatowy następującą uchwałę:

Z uwagi, że zapotrzebowanie drzew owocowych1 
je;t coraz większe, a dotychczasowe szkółki drzew jM 
znacznie zapasy swe wyczerpały, tak, iż wskutek tego 
nastąpiła zwyżka cen szczepów, z uwagi wreszcie, że 
w całym Samborskim powiecie niema ani jednej miej? 
scowości, któraby drzewka te dla gmin produkowała

z r
Ciąg dalszy opisu: „ZAMKU SAMBORSKIEGO*. Pisownia jak  

w oryginalnym rękopiśmin.

W roc:wszv się z tey Izdebki wedle sionki komór
ka ciemna, drzwi do niey na biegunie drewnianym, we
dle tey komorki. Drzwi do Browaru na zawiasach że
laznych z wrzeciązem (str. 19.) zelaznym z skoblami, 
za temi drzwiami sionka, w ktorey drwa stawiaią, z tey 
sionki drzwi do samego browaru, ieno odzwierza same, 
kotlina murowana, kocieł wielki, ten cale przerobienia 
potrzebnie, kadzi dwie wielkich nowych, Przy Radków 
cztery, Suszofow trzy, Rynew dwie, ściana w tym Bro
warze od Blichu, cale w puł od spodu zrumowana, z 
browaru tego do słodowni drzwi gdzie słod robią, na 
zawiasach żelaznych wrzeciąz zelazny z skoblami, w 
którey piec piekarski, ściana od bnchu cale zruinowa- 
na, przerobienia potrzebnie, okna niemasz, pomostu no
wego do przerabiania potrzeba w tey słodowni, bo sta
ry cale zgnił, ledwie eo całego w kątach zostaie, kory
ta żadnego niemasz. Z tey słodowni Dr, wi na drewnia 
nych zawiasach do suszarni, gdzie słod suszą, wedle 
tych drzwi, komorka ciemna, Drzwi na biegunie dre
wnianym z wrzeciązem zelaznym, y skoblami, suszarnia

sama murowana, z cegły, ale podmurowania cale po
trzebnie, bo strasznie dla ognia i słodu, Lasy do niey 
są wielkie, Winiarnia, do tey drzwi na biegunie dre
wnianym, z wrzeciązem zelaznym y skoblami, kotłow w 
niey skarbowych cztery, y to nie dobre, Arendarskich 
dwa, przykadków skarbowych ośm, arendarskich pięć, 
Konwi skarbowych dwie, arendarskich trzy. Z tey W i
niarni na zawiasach żelaznych drzwi do Izby, Okien 
dwie w drewno, piec biały prosty, y kominek, z tey Izby 
drzwi na zawiasach żelaznych do komory z wrzecięzera 
zelaznym y skoblami, ta komora okna niema żadnego, 
koło Izby ława w kołu pieca. Przy tym browarze i w i 
niarni staynia z drzewa nowo postawiona we trzy przę
sła z drzewa hrubego, która iest na pomoście gontami 
nowo pobita, Złob w teyze nowy dobry, wielki, drzwi 
do niey na biegunie drewnianym. Ten Browar, winiar
nia z drzewa wszystko postawione, dach jednak wszytek 
wielkiey poprawy potrzebnie.

Folusz nad Blicliem drzwi do niego na biegunie 
drewnianym z zasuwą drewnianą, kotliny murowane do
bre, w których kotłow dwa, te p iz ‘robienia potrzebuią, 
kadzi nowych dwie, stęmp, dwie ściany wszystl ie z dy- 
lowanego drzewa, wszytek ten folusz z dachem dobrym 
(str. 20). porządnie pobity.

Budynek Arcndar; KI Drzwi do niejgo na zawia
sach żelaznych, drewniana zasuwa, po lewey stronie

wszedszy w budynek, drzwi as zawiasach ze'aznych z 
klamką y wrzeciązem zelaznym 7, skoblami do. Izdebki 
W  tey okna dwie, iedno w ołow, drugie w drzewo. 
Zasuwa alias okiennica z Izby Ławy wkoło, Piec zie
lony m alowanj, Ławka koło niego, tu ściana iedna zła. 
wali się, stół ieden, Z tey Izdebki dr/.wi do komnaty 
na zawiasach żelaznych, wrzeciąz z skoblami, okienko w 
drewno robione, Wedle tey Izdebki Izba wielka, drzwi 
do niey na zav*asach żelaznych, z haczykiem i skoblanr 
okien cztery, we trzech kwatyr niemasz, tylko zasuwy 
z Izby, w czwartym kwatyra iest, iedna w ołow, także 
z zasuwą, Piec biały zły y piecyk piekarski, Ławy w 
około, Alkierz w teyze Izbie w puł przepierzony tarci
cami, drzwi do nirgo na zawiasach żelaznych, do dru
giego także. Od tey Izby idąc po lewey stronie drzwi 
ku Blichowi. Wedle tych drzwi .dąc po lewey stronie 
drzwi na zawiasach żelaznych, z wr/eciązem y skoblami 
zelaznemi. do sionki ciemney. Z tey drzwi drugie do 
Izby na zawiasach żelaznych, klamka i haczyk zelazny, 
ze dwiema skoblami. (O. d. n.)
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tak, że gospodarze zmuszeni są sprowadzać szczepy z 
odległych miejscowości i po wysokiej cerne, Zarząd 
powiatowy oświadcza się za założeniem w Samborze 
szkółki drzew owocowych wspólnie z samb,. Oddziałem 
Towarzystwa gospodarskiego, a w sprawie uzyskania 
potrzebnych funduszów przez obydwa bratnie Towarzy
stwa poczynione być mają jaknajrychlej odpowiednie 
kroki.

Najbliżej od Samborskiego powiatu byłą szkółka 
drzew u. p. bar. Juliana Brunickiego w Podhorcach 
koło Stryja, jednakże zapas drzew został tam wyczer
pany, tak, że obecnie nie można tam nabyć szczepów 
a jeżeli są jeszcze do nabycia jakie gatunki, to chyba 
tylko w cenie po f.  K. 50. h. do 2. K . z koroną dwu 
lub trzyletnią.

Gdy i w dziennikach liczba zgłoszeń zmniejsza 
się z dniem każdym, wskazuje to najwyraźniej, że po
daż szczepów nie odpowiada istotnej potrzebie, wobec 
czego zarówno Kółka rolnicze, jak i Oddziały Towa
rzystwa gospodarskiego powinny zająć się jak najrychlej 
zakładaniem szkółek, których rentowność nie nasuwa 
nikomu żadnych wątpliwości.

Z powodu, iż obecnie nadarza się sposobność do 
wprowadzenia w życie już od tak dawna omawianego 
projektu, Zarząd Kółek rolniczych, wystarawszy się o 
potrzebny grunt, zwraca się do Oddziału Samborskie
go o powzięcie ze swej strony uchwały w sprawie za
łożeniu wspólnym kosztem szkółki drzew owocowych, 
jakoteż o wydelegowanie do stałej kmisyi sadowniczej 
kilku członków, którzyby wspólnie z delegatami Z arzą
du powiatowego Kółek rolniczych przystąpić mogli jak 
najspieszniej do wykonania powziąć się mającej przez 
Oddział uchwały.

Na tern posiedzenie zakończono.

Z Rady miejskiej.
Pod przewodnictwem burmistrza p. dra Steuer- 

manna odbyło się w dniu 19. września 1908. posiedze
nie Rady w obecności 23. radnych, na którem zała
twiono następujące sprawy :

1.) Zatwierdzono ofertę Antoniego Fieischla, in
żyniera i przedsiębiorcy budowlanego ze Lwowa, na bu
dowę koszar i magaoynu angmentacyjnego dla 1. bata
lionu 77. p. p. w Samborze, wniesioną przy licytacyi 
dnia 15. sierpnia 1908. do 1. 4785, na podstawie któ
rej zobowiązał się p. Fleischel w myśl warunków licy
tacyjnych i przedłożonych planów wybudować tymi pla
nami i warunkami objęte budynki za zniżkę cen ko
sztorysowych, jednostkowych o 111/ , 0/#- W  zatwierdzeniu 
tern postawiono warunek, że przy obliczeniu objętości 
metrów mają być potrącone wszelkie otwory mierzące 
ponad 4. m1 powierzchni w świetle, a natomiast ma być 
osobno policzone przesklepienie, wyprawa węgorów, o- 
sadzenie drzwi, futryn i t. d. w tychże otworach, o- 
twory poniżej 4. m* powierza, w świetle mierzące, 
mają być policzone jako pełne, a zato nie poli
czy się osobno żadnych obsadzeń w tych otworach.

Nadto wskutek reskryptu Wydziału krajowego 
dodała Rada miejska zastrzeżenie, że budowa koszar 
rozpoczęta będzie dopiero po uzyskaniu promesy Banku 
kraj. lub też innej instytucyi finansowej zapewniający 
gminie pożyczkę w takiej wysokości, jaka jest potrzebna 
do wykonania całej budowy. (Jak  się dowiadujemy z 
dobrze poinformowanego źródła, przedsiębiorca przystąpi 
do budowy już w przyszłym tygodniu, pełnomocnik jego 
sprowadza się w tych dniach do Sambora p. R.).

Ponieważ podniesiono ze stron kompetentnych, że 
konstrukeya magazynu augmentacyjnego da się zmienić 
na również trwałą, jednakże o wiele tańszą, uchwaliła 
Rada miejska upoważnić M agistrat, zwrócić się do c. k. 
Ministerstwo wojny, celem znedukuwania placu mające
go być pod budowę użytego i kosztów budowy.

Równocześnie uchwalono odnieść się do c. k. K o
mendy korpuśnej w Przemyślu o wyznaczenie stałego, 
na koszt miasta, dozoru ze strony wojskowej.

2.) Zatwierdzono ofertę Jeremiasza Kirschbauma 
na najem realności miejskiej przez straż ogniową zaj
mowanej, za czynszem rocznym w kw. 10] 1. koron 80. 
hal. pod warunkiem, że potrzebne adaptacye przepro
wadzi kosztem własnym i że nie umieści w niej składu 
węgla.

3.) N l tajnem posiedzeniu uchwalono podwyższyć 
płacę zastępcy burmistrza, z dniem ]. stycznia 1909. 
rocznych 800. koron na 1200. kor

4.) Upoważniono M agistrat do przyjęcia pomocnika 
kancelaryjm go do kasy m iejskiej-z wynagrodzeniem 
miesięcznem 60. koron.

W  myśl wniosku miejskiego urzędu budowniczego 
rozszerzono rejon ogniowy, w którym budynki miesz
kalne mają być murowane, budynki zaś gospodarcze 
drewniaue, jednak kryte materyałem ogniotrwałym na 
dzielnicę Zamiejską i ulicę drohobycką, jednak nie dalej, 
jak 50. metrów od drogi.

6.) W sprawie otwarcia czwartej apteki w Sam- 
horze- mimo njemnej opinii wydanej przez Radę miejską 
w maju br. poleciło Namiestnictwu wyznaczyć dla niej 
stanowiska. Po dłuższej dyskusyi uchwalono wyznaczyć

ulicę Kopernika od św. Jan a  w dół, lub też ulicę 
lwowską od realności Gromka ku kolej.

7.) Do Towarzystwa Przyjaciół młodzieży szkolnej, 
o miejsce p. Haydera wybrano radnego, p. Jana 
Hawrota.

8.) Oświadczono i !ę za udzieleniem koncesyi na 
restauracyę, .Janowi Dubibie, przy ulicy kolejowej.

9.) Prośbie ks. Rabieja i Spki o wybudowanie 
kosztem gminy ulicy na parceli za Bursę gimnazyalną, 
' dmówiono z powodów zasadniczych.

Na tem posiedzenie zakończono.

Z przygląda politycznego.
Aneksya Bośni i Herceyowiny ogłoszoną została 

ouręcznem pismem cesarskiem wydanem w Budapeszcie 
w dniu 5. hm. o następującej treści: „Kochany br. Beck! 
Widziałem się spowodowanym rozciągnąć prawo swej 
zwierzchności nad Bośnią i Hercegowiną i zastosować 
prawo dziedzictwa mego domu do tych krajów i nadać 
im urządzenie konstytucyjne. Załączając Panu równo-, 
cześnie odpis moich pism odręcznych, które równocze
śnie z tego powodu wystosowałem do ministra mego 
domu i spraw zagranicznych i do wspólnego m.nistra 
skarbu, wzywam Pana, abyś w myśl §. 5. ustawy z d. 
22. lutego 1882 dr. m. p. m. 18. poczynił co należy, 
celem wniesienia potrzebnych przedłożeń w Radzie 
państwa.0

Anlogiczne pismo wystosował cesarz także do pre
zydenta gabinetu węgierskiego dr. Weckerlego.

© A  ^ A m o u s \ r a c ^ \ .

Księgarnia p. W Niewiadom skiego w Sam
borze (rynek 1. 31.) przyjmuje prenumeraty na 
„G AZETĘ SAMBORSKĄ*', tudzież inseraty i 
wszelkie ogłoszenia, przy rdwnoczesnem obliczeniu 
przypadającej za nie należytości.

P. T. Członkom Kdłek rolniczych z przed
mieść; Średnia, D ohiia, Powodowa i Biskowice 
wydawaną będzie „G AZETa  SAMBORSKA11 
w księgarni p. Kewiadom skiego.

Wiadomości bieżące.
Imieniny cesarskie. W  dniu 4. bm. odbyły się 

w tut. kościele farnym, cerkwi i synagodze uroczyste 
nabożeństwa, w których wzięły udział delegacye władz 
rządowych, automicznych i wojskowych. Ponieważ iraie 
niny przypadły w niedzielę, minister wyznań i oświaty 
zarządził, ażeby młodzież szkolna uczestniczyła w na
bożeństwie w dniu następnym t. j. w poniedziałek, tu
dzież, aby ten dzień był wolnym od nauki.

Urządzeniem uroczystego obchodu złotego jub i
leuszu kapłaństwa Ojca św. Piusa X . zajmie się osobny 
komitet, który wybrany zostanie na odbyć się mającem 
dziś, o godz. 4’|a po południu posiedzeniu tut. Rady 
parafialnej Związku katolicko-społecznego.

Główny Zarząd Tow. Kółek rolniczych ukonsty
tuował się dnia 20. września na dalsze trzechlecie. Preze
sem wybrano dotychczasowego kierownika Tow., posła 
na sejm kraj. A rtura Cieleckiego, I. wiceprezesem dr. 
Bron. Dulębę, II . wiceprezesem dra. Bernadzikowskiego, 
sekretarzem p. Telesfora Adamskiego, skarbnikiem dra 
Aleks. br. Skarbka. Do Zarządu zakooptowano następ
nie dyrektora Pomorskiego, dra Pawlikowskiego E- 
dwarda Maurizio i włość. Jarosza. Do Wydziału wyko
nawczego weszli p. p: Rylski, Miczyński, Grabski i 
Pawlikowski.

Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodar
czych odbędzie doroczne walne zgromadzenie delegatów 
we Lwowie, w sali obrad galic. Kasy oszczędności 
(I piętro) w dniach 16. i 17. bm. I. posiedzenie pu
bliczne rozpocznie się w dniu 16. bm. o godz. 9. z rana.

Na Zjazd delegatów Związku Sukolstwa polskiego 
udali się dziś do Lwowa p. p. Jan  K anty Krupiński 
i dr. Józef Serwacki, jako delegaci lut. Sokoła.

Wielki wiec w sprawie zamykania szynków w 
niedziele i święta odbędzie się dziś, w niedzielę, dnia
11. bm. w sali na boisku „Sokoła0 przy ulicy Cetna- 
rowskiej we Lwowie. Początek wiecu o godz. 10 ,. ra 
no. Wydziały kilku tut. Towarzystw wysłały na ten wiec 
swych delegatów.

IV. Kadencya sądów przysięgłych w Samborze 
rozpocznie się w dniu 24. listopada b. r.

Konferencya nauczycieli Samborskiego okręgu od
była się w dniu 10 bm. pod przewodnictwem inspe
ktora szkolnego, p. Józefa Skowrońskiego.

Odznai zeni, na wystawie przemysłowo rolniczej w 
Jarosławiu. Medalem oronzowym odznaczony zo9tał p.

Mieczysław Polaczek za wyrób lakierów a p. Franciszek 
Zalański z Olszanika otrzymał list pochwalny za miody 
z własnej pasieki.

fyagła Śmierć. Wskutek udaru sercowego zmarł 
w dniu 4. bm. w Samborze, w sieni kamienicy p. dra 
Klaubera w rynku, znany w powiecie samb. handlarz 
drzewa i materyałów budulcowych: Beri Baumwollspin- 
ner, właściciel gruntów i karczmy w Maksymowicach.

Zmar>i f  Marcin Łuczha, właściciel dużej real
ności na Średniej i zaiządca majątku bractwa różańco
wego przy tut. rz. k. parafii, zmarł w dniu 9. b. m. w 
56. roku życia.

Ogłoszenie Bułgaryi niezawislem królestwem na
stąpiło w Tymowie w dniu 5. bm. Prokłamacya ta wy
wołała protest ze strony Anglii, Serbii i Czarnogóry a 
przedewsżystkiem ze strony Turcyi, jako dotychczasowy 
zwierzcliniczki nowego carstwa. Armia bułgarska liczyłaby 
na stopie wojennej 186.000. piechoty, 44. tysięcy konni
cy i 1000. arinat. Siły wojenne Turcyi obliczają na pó ł
tora miliona ludzi podczas wojny.

Loterya wystawy w Jarosławiu. Komitet wysta
wy przemysłowo-rolniczej zawiadamia, że ciągnienie lo- 
teryi wystawowej zostało odłożone do dnia 28. paździer
nika 1908. roku.

W chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskie- 
go przy ulicy przemyskiej, przedstawioną będzie w bie
żącym tygodniu, t. j. w dniach od 11. do 18. bm. no' 
wa serya obejmuląca 50. pięknych widoków z podróży 
po Egipcie. W  szczególności oglądać będzie można 
krajobrazy okolic górnego i dolnego Egiptu i z puszczy 
nubijskiej.

Kursa wydziałowe dla nauczycieli. Na mocy ze
zwolenia ministerstwa oświaty urządzone będa w b. r. 
szkolnym dwa kursa wydziałowe dla nauczycieli a mia
nowicie: l.)„kurs z przedmiotów grupy technicznej przy 
państwowej szkołę przemysłowej we Lwowie i 2-gi kurs 
z przedmiotów grupy języko-muzycznej przy seminaryum 
naucz, w Krakowie. Podania o przyjęcie na kurs wno
sić należy do 15. października br. Bliższe szczegóły 
podane będą w D ziennuu urzędowym Rady szkolnej 
krajowej.

Z aeronautyki. W ilbur W right wykonał w Le 
Mans z dziennikarzem Franciszkiem Reidlem lot, który 
trwał 55. nr. nut i 32. sekund. W  ten sposob pobił 
W right wszystkie dotychczasuwe rekordy. Lot dał wy
nik 60. km. i 600. m. na godzinę.

Najbliższe postoje Wystawy Ruchomej Ligi Po
mocy przemysłowej połączone z wykładami wieczornymi 
ilustrowanymi obrazami świetlnymi odbędą się: w Albi
gowej 10. i 11. bm. (wiec 11) w Łańcucie 12. i 13.
bm. (wiec ]2) w Leżańsku 14. i 15. bm (wiec 15) w
Nisku 16. i 17. bm. (wiec 17).

Rachunek z festynu jesiennego T- S. L. Przychód. 
Na listy zebrano 192*16. kor., ze wstępów 134*50. kor., 
z rozsprzedaży kartek 38*90. kor., z bufetu 92*46. kor,, 
z kartek 7*43. kor., za kwiaty 10*52. kor., za ciasta i 
cukry 23*40. kor., z alfabetonu 12'60. kor., z alfabeto- 
nu 21 64. kor. Razem 533*61. kor.

Wydatki: Sokołowi za salę 114*51. kor., dwie or
kiestry 158*60. kor., utrzymanie orkiestry włościańskiej 
30*60. kor., rozlepienie afiszy 1 3 — kor., wędliny 
23*— kor., alkohole 39 20. kor., szkło 2*12. kor., 
służba 25*— kor., p. K. na afisze 5*20. kor., wozy 
1(1— kor. P  Kolperzyński bufet 25*77. kor., tytoń, tu t
ki 6*60. k o r, confetti 10*60. kor., ow oce cukry 8*40. 
kor., woda sodowa 4*20. kor., drak afiszy, kart i t. d. 
22*48* koron. Rozchod. 499*28. koron. Czysty dochód 
34  33 koron. Zarząd Koła Sam borskiego T. S. L. 
Dr. Winogrodzki, za prezesa. Orzechowicz, sekretarz.

Wpisy do nowo otwierającej się w Samborze Szko
ły handlowej przedłuża się do 30. paźdźiernika br

Nawiązanie stosunków handlowych między Ga- 
licyą a Czechami osiąga coraz lepsze wyniki dzięki 
staraniom odpowiednich czynników a przedewszystkiem 
zawiązanego niedawno Komitetu czesko-polskiego przy 
Towarzystwie kupieckiem „MerJcuru w Pradze. Ostatnio 
zgłosiły się do Ligi Pomocy przemysłowej następujące 
firmy z gotowością nawiązania stosunków handluwych z 
naszymi kupcami a mianowicie: J .  Blahnik mag. farm. 
Mlada —Vozice (Czechy) (artykuły kosmetyczne) Ot Ma- 
tous ve Dvoro Kralowć nad (Lab.) (albumy na foto
grafie i t. p.). Antonin Svoboda, ve Slanćm, (Cechy) 
(wyroby z celuloidu, grzebienie i t. d. sprowadzane w 
bardzo wialk.ch ilościach z Rzeszy niemieckiej) i fabryka 
„Granolitu" (ceramika kuchenna i budowlana) v Praze 
Mikuldsskó 28. Spodziewać się należy, że kupcy nasi z 
dotyczących działów skorzystają z gotowości czeskich 
przemysłowców, zwłaszcza że bogatą produkcyą Czechów, 
zastąpić się da bardzo wiele artykułów z Prus do nas 
sprowadzanych a u nas dotąd nie wyrabianych i zwrócą 
się po bliższe szczegóły wprost do wymienionych firm 
lub też do Polsko-czeskiego Komitetu przy Spółce ku
pieckiej „Mcrlcuru w Pradze (MikulasskA trida).

Sport. W ubiegłą niedzielę odbyły się na błoniach 
zawody w piłce nożnej, między tutejszemi drużynami 
„01ympem“ ; Polonia". Gra początkowa słaba, zaostrzała 
się ku końcowi z wynikiem 2:0, na. korzyść „Polon.i". 
Nu korzyść „Olympu" przyznać należy, iż w drużynm 
tej zgromadziła się młodzież wyłącznie niższego gimna- 
zyum, która chociaż lepiej zgrana, musiała na każdem 
miejscu ustępować bardzinj dorosłej „Polonii" z obawą 
o całośc swych członków. Po zawodach w piłce, odbyły 
się zawody w lekkiej atletyce. Do biegu na 100. metrów 
stawało pięciu, z których pierwszy przybył „Halka" 
12*5. sek., drug: „Maryan" 12*7. trzeci Cz. 14. sek. 
Do biegu na 3000. metrów stawało równ eż pięciu z

2 Ucznió y gimnazjalnych lub szkol wydziałowej
na cał j  utrzymanie z opieką przyjTę z dniem I. października |Ub zaraz. Dam pomieszkanie i osob°m starszym.

B LIŻSZ A  W IADOM OŚĆ w D R U K A R Ń 1 p- p. A RN O LD A  W [E S ^N B E R A  i S T A N ISŁ A W A  T R O JA N A  w SAM BORZE, 1, 32.
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tych jeden zaraz po drugim obiegu boiska ustąpił, a 
drugiemu t. j. „Pawełkowi S,“ po czwartym razie — 
mimo oporu z jego strony — ze względu na nikły stan 
zdrowia, biedź nie pozwolono. Z pozostałych trzech 
pierwszy przybył Sandowicz 13 4. min drugi Błaszkie
wicz 13*17, minut trzeci „Michał“ 18.15. min. Do sko
ku w dal stawało również pięciu; rekord zrobił „H alka" 
4'50. metra, drugi ,.Czajka“ 4 3 5 ; trzeci Pasieki 4*15. 
metr; na tem ze względu na zmierzch igrzyska zamknięto. 
Z przykrością zauważyliśmy brak inteligencyi, która z 
wyjątkiem kilku osób, mimo ślicznej październikowej 
pogody nie dopisała. Jako Sędzia. K . Z.

Przestroga przed firmami sprzedającemi maszyny 
pończosznicze. Nowa plaga nawiedziła nasz kraj i od 
dłuższego już czasu znajduje szczególnie dużo ofiar po
śród ubogich i najuboższych warstw naszego łatwowier
nego ludu. Są to rozmaite przedsiębiorstwa obiecujące 
w szumnych ogłoszeniach znaczny dochód uboczny dla 
tych, którzy kupią u nich maszyny pończosznicze, 
W  ogłoszeniach narzucają się te firmy pod zagadkowe- 
mi nazwami: „Byt" „Postęp" albo pod nazwiskami 
zdradzającymi obce pochodzenie Th. Withik i Sp., 
Libal i Sp. i obiecują każdemu obfity zarobek byle u 
nich nabyć maszynę i surowy materyał do wyrobu poń
czoch i trykotaży. Liga Pomocy przemysłowej już nie
jednokrotnie przestrzegała przed nabywaniem maszyn 
pończoszniczych od takich firm, i wskutek coraz liczniej
szych zażaleń, jakie ją od osób wyzyskanych w ten 
sposób dochodzą, ponownie zwraca uwagę na machi- 
nacye tych przedsiębiorstw w ogóle — w szczególności 
zaś przestrzega przed firmą Thosa Withika i Sp. w 
Pradze, Zurychu, i t. d. która mając wiele ofiar na su
mieniu, występuje obecnie nie pod własną firmą ale pod 
różnemi ukrytemi nazwami i znajduje niestety wielu 
łatwowiernych, którzy składają jej w ofierze ostatni swój 
grosz na to, ażeby się wkrótce przekonać, że padli o- 
fiarą wyzysku. Pończosznictwo jest przemysłem w kraju 
naszym potrzebnym, ale zupełnie niezorganizowanym ani 
produkcyjnie, ani handlowo, wymaga więc ostrożności i 
rozwagi przy rozpoczęciu a zwłaszcza przy nabyciu ma
szyn, które nabyte nierozważnie kosztują wiele a stają 
się bezużytecznym gratem.

N A D E S Ł A N E .

Ważna wiadomość dla chcących osiedlić 
się na roli w Brazylii!

Kto chr- jechać z rodziną do Brazylii dla osie
dlenia się na roli, może otrzymać bilet wolnej jazdy 
przez morze od Towarzystwa żeglugi dla siebie i całej 
rodziny.

Przed wyjazdem zasięgnąć należy rady Tow. „0 - 
PA TZN O ŚC" w Krakowie, luk w biurach Tow. Oświę
cim i Jarosławiu. T O W A R Z Y ST W O  MA w B R A 
Z Y L II  SW O IC H  U R Z Ę D N IK Ó W  i Z A JM U JE  
S IĘ  LOSEM  W Y CH O D ŹC Ó W  NA M IE JSC E .

Nie dać się więc bałamucie pokątnym ajentom, 
którzy nie znają sami kraju, do którego ludzi wysyłają 
i fałszywie informują wychodźców narażając ich na 
straty i zawód.

Na samą jazdę do morza trzeba mieć najmniej 
30. koron od osoby dorosłej. Przed wyjazdem być u 
doktora dla stwierdzenia czy nie zachodzi wypadek 
choroby oczu.

Towarzystwo opieki nad wychodźcami „Opatrzność" 
w Krakowie. 1-3

C  Z Y n , .s lm i ę k k a  i t r w a t g

L. cz. E. 2679/8.

Edykt licytacyjny. 4
Dnia 18. listopada 1908. o godzinie 8. przed

południem odbędzie się w Oddziele N r. I I I .  sądu tu tej
szego licytacya realności whl. 22 185, 161, 2 4 2  i 92. 
w Głębokiej wraz z przynależnościami. 
niono na 5330 . Koron 50. hal.

Nieruchomości powyższe składające się z budyn
ków, parcel gruntownych i budowlanych z przynależ
nościami oceniono. 1.) whl. 92. na 2986. K . 96. hal., 
2.) whl. 22. na 237. K. 51. h. 3.) whl. 185. na 1077. 
K . 4.) whl. 161. na 1615. K. 25. li. i 5.) whl. 242. 
na 71. K. ’>0. h. przynależności na 362. K.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
co do wszystkich realności stanowiące jedno gospodar
stwo wynosi 4233 . K. 48. h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nic mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już 
istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego po
wstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach 
tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wy
mienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika 
do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Sam borze Oddział III.
dnia 12. sierpnia 1908. 1-1.

FOLWARK
o obszarze około 200. morgów skomasowany poszukuje 

się D O  K U P N A .
L A S  może być O S O B N O .  

Wiadomość w biurze pośrednictwa T. Lewickiego.

Poszukuje się dó kupna F O L W A R K
z  G O R Z E L N I Ą

Bliższa wiadomość w biurze pośrednictwa T, L e 
wickiego w Samdorze.

irze na powodowej no sprzt
Jedna  z nich składa się z 2. pokoi, kuchni i 

piwnicy, druga zaś z 3. pokoi i 3. kuchni z ogrodem 
ćwierćmorgowym.

Wiadomość w drukarni p. p. A. Wiesenberga i 
St. Trojana w Samborze.

P A N I E N K A
Z V III. K L A SĄ  -  PO S Z U K U JE  Z A JĘ C IA  

W  B IU R Z E , W H A N D L U , LUB DO N A U K I 
D Z IE C I — W  M IEJSC U  LUB N A  W SI. 
Wiadomość w drukarni p. p. A. Wiesenberga i 

St. Trojana w Samborze.

Mam zaszczyt uwiadomić uprzejmie P. T. P u 
bliczność, iż po wieloletniej praktyce w Krakowie,

przybyłam na stały pobyt do Sambora
i mieszkam tu przy ulicy JA G IE L L O Ń S K IE J  1. 8. 
w parterze naprzeciw kościoła farnego.

Polecając się łaskawej pamięci, kreślę się
z poważaniem

Marya Hradel
(4-4). egzaminowana

A K U S Z E R K A .

DOM DREWNIANY z OGRODKlEM
W SAMBORZE NA ZAMIEJSKIE!

JE S T  Z A R A Z  DO SPR ZE D A N IA  
Bliższa wiadomość w drukarni A. Wiesenberga i 

St. Trojana w Samborze

Singer a
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po
danym znakiem rozpoznać możn-.
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Nikt nie powinien iść na lep o- 
głoszeń, które nie mają innego 
celu jak przez nadużycie nazwiska 

„SIN G E R "
wprowadzać na targ zużyte już 
masz) ny. Naszych maszyn do 
szycia nie oddajemy odsprzedaw- 
com, tylko sprzedajemy je wproś' 

potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
Akc. Tow. maszyn do szycia

S a n to r , alica Kopernika 1. 4.
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„ K A P O K  U “
(PU CH U  R O ŚLIN N EG O )

PO D U SZK I od 7 K ., JA Ś K I od 2 K . K O ŁD R Y  — 
M ATERACE — P IE R Z Y N Y  — PO D U SZ K I 

29 dla niemowląt
W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W I E N I A

Bracia Roźankowscy
S A M B O R .

Bracia Roźankowscy
(R ynek  Nr. 28 .)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki 
Diana 1 Derby, Kalosze, Pończochy,

•" Szkarpetki. 1 '

K A P E L U S Z E
PA R A SO LE, K O SZU LE, M A N SZETY , 

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
47 W A C H L A R Z E, S Z N U R Ó W K I, 

PERFU M Y , M Y D EŁK A .

ZA S P Ł A T Ą  W RATACH!
sp T? tudzież K L E JN O T Y  t e  
>»>$£ r.łota i sreb ra  wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom  w y sy łk i zeg a rk ó w  H E N D Ł  
w e W iedn iu  IX |I. P o r z e lla n g a sse  Nr. 25 . 

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 73-158

Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 1. sierpnia 1908, 
~ otworzyłem ;

Biuro Techniczne
  J A K O  ---------------

rządowo upoważniony geometra cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W ykonu ją  w szelkie ro b o ty  w zak res pom iarów  g ru u to w y o h  
wchodzące, a to: parcelacye, ustalanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacyi i t. d.
Polocając się  łaskaw ym  względom , k re ś lę  się

z pow ażauiem

WILHELM ZOPOTH
8 rząd. upowaz. g eo m e tra  cyw ilny

i zaprzysiężony  rzecz. sąd.

Pierwszorzędny Z A K Ł A D  P O G K Z E B O W Y  Filipiny Bukietyńskiej
- w SAMBORZE. NA USŁUGI W KAŻDEJ c h w i l i  DNIA 1 NOCY. •
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I N A  K A S Z E L
kto się nie leczy, dopuszcza Bię 

powolnego Bamobójstwa

K A I S E R A
piersiowe karmelki

e k s t r a k t  s ł odowy,  ba rdzo  sma
czny] wypróbowany p rzez  le
k a r zy  i za l ecany  przeciw k a 
szlowi,  chrypce,- -kat arom,  za-  
flegmieniu i k a t a ro wi  gard ła ,  

t  P j H  no t a rya ln i e  nwierzy-  
t e l n ionych  świadectw 

s t w ie rdza  skut eczność  tego 
leczniczego ś rodka .  87
Paczki po 2 0  i 4 0  hal.

P u s z k a  8 0  ha l.
u  S. W . L an g in g e ra , i w ap tekach  
pp. J .  P ank iew icza , H . WoLla i 

I  J- L ep iank iew icza  w Sam borze i I
I w aptek . G . F .  T o b ia sz k a  i E .G . |  

E e in a  w D rohobyczu. |
...I— ...I. -= rr

■ H ^ K ^ C E P S f l i  
ł o i  n  m

■ ■ ^ -5 v*tó( I!: ■■■■■ ■:
V  0  * * -

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
konceayonowane

Biuro podroży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., II. 1 III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
SŁ Y N N Y

OLEJEK SŁU C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słucli nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

S .  R U B L A ,  71
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

FILIA
„Brzeszcze11

W E  U W O W I E  
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O RSK IEM U , STARO-SAM BORSKIEM U, 

i TURCZAŃSKIEM U:

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H  ■

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka 1 o 
lO.OuO. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
B i s k o w i c e .............................za cenę -253 K.
B u s o w is k o .............................
Chyrów . . . .
Dublany-Kranzberg .
P e lsz ty n ...................................
Głęboka ....................................
Jab łonka  niżna . . . .
J a s i e n i c a .............................
J a  w o r a .............................
Kalinów .............................
Nadyby-W ojutycze .
R o z ł u c z ...................................
SAMBOR...................................
S i a n k i ....................................
S o k o lik i...................................
Sozafl ..........................................
S p a s ..........................................
S t a r y - S a m b o r ........................
S trzyłki-Topolnica. . . .
Turka n/ Stryjem.
Waniowice .......................

Przy zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. jednej 
korony za każdy cetnar metryczny. Wypłata reszty 
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

Dyrekcyą Filii w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa swoją iakością i silą

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z E "  w Samborze 
(fclich 1. 1 .)___________________________________ (! i .22)

25(J
254
258
2 5 4
253
268
263
267
256
253
267 
256  
278 
271
258
259 
259 
262
268 
258

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1. ma j a  1908.

OdjeżdżająPrzyjeżdżają
■ D rohobyeta: 6 '58 rano 
ll-ló  p rzedpołudniem
11-25 w ieczór
12-40 w noey.
z Chyrowa: 5-42 rano  
11*20 przedpo łudn iem  
6-10 w ieczór 10,01 wieczór 
3-07 rano.
te  Lwowa'. 8 ' 11 rano  
H ‘25 p ried p . 6-15 wieczór
I-00 w nocy
te  S ia n ek:  7 4 0  rano
II-00 p rzedpołudniom  
6.20 w .aczór
z R u d ek .- 7 25 rano. (®A§)

do D r oho by cza: 11*85 przed p 
6*35 wieczór 
10 06 wieczór
3 11 rano
do C h yro w a : 7*08 rano 
11*40 przedpołudniem
4 05 po po łudniu  
6*10 wieczór 
!*10 w nocy
do Lw ow a: 5*47 8 ‘18 rano 
11*45 przedpołudniem  
6*55 wieczór 
do S ia n ek :  8*30 rano 
1 3 7  w południe  
6*50 wieczór

Mam zaszczyt zawiadomić P . T. Publiczność, że 
z dniem 1. września 1908. otwiearm w Samborze, ulica 
Podominikańska 1. 1. (w kamienicy p. Ladena) 
koncesyonowaiie przez Wysokie c. k. Namiestnictwo

Biuro pośrednictwu
w sprzedaży i nabywaniu dóbr ziemskich, lasów, 

ziemiopłodów i t. d.
Polecając się łaskawym względom kreślę się

Z poważaniem

TEODOR LEWICKI
9 —10. em. lustrator powiatowy.

Nowa polska UKA tutek GIGARIIllilCU

„ 8  W  I T “
we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy
rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. Lpca 1907. 
medalem Sronzowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych-

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — W rób krajów .
i ^ * *  TUTKI te znajdują się już w handlu 
38—52 p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd sprzedaż) nainozdw sztucznych w Samborze
sto w. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie  
n a b y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, calowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Betonowe rury kanałowe i studzienne
—  wyrabia i dostarcza

J O A C H I M  B E C K
SK ŁA D  W A PN A , G IPSU , CEM EN TU  P A P Y  

D A C H O W E J T E R U  i K A R B O LIN EU M . 6.

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X  
X X

i  K onikowe mydło l
|  liliowo-mleczne. |
X  X
X  Najłagodniejsze mydło - - - X
X - - do pielęgnowania skóry. X
X 30 .4° ^

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T, P u 
bliczność tak Samboiską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 11. m aja 1903. 
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i Stanisława Trojana
PRZESZŁA NA WŁASNOŚĆ

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszur wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowertj, karty koresp. 
i rachunki. Bile t wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. 1*. T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe wzgb dy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
A. Wiesenoerg i S. Trojan.

„ELWIRA11
NAJW IĘKSZY ZAKŁAD

ARTYSTYCZNO-

19-30

3  FOTOGRAFICZNY
OTW O K ZO N Y

w s a m b o r z e
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. Pana Dra 

Sobolewskiego 
WYKONUJE W SZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
  WCHODZĄCE. -------------

PO CELACH N*DER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. Tc: galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe - zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

■ O O B » o o h ■ i o o a m o o w m ■ i #

1 W każdem  m ieszkaniu na js iln ie jszą

wilgoć i grzyb
!  uasnwa się pteutowanym sposobem zapomocą SI I

od lat 10-ciu wypróbowanego

I
niezawodnego środka

I
rA T E N T O  W A KE N IE P A L N E  |

l „PŁYTY SŁOMIANE" §
|  z fabryk i „HYGHKKA1* I
I  do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- I  

jącycli) domków, willi, baraków, wież naftowych, ■ 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre- E 

wnianych i budowy pokoi na strychach. ■ 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano W 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 3  
Zamówienia przyjm uje: E

Spółka badlowa w Samborze ■
Blieh 1. ] W yspa. |

H o o a a E o o a m o o w o o n B i i

Z drukarń. Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Samborze,


